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8/2015 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

OMEZENÍ PRŮJEZDU OBCÍ A SNÍŽENÍ RYCHLOSTI NA KOMUNIKACI 

Dne 15.8.2015 bude z důvodu konání poutě omezen průjezd obcí Poláky od cca. 8:00 ho-

din až do 24:00 hodin. Objízdná trasa bude vyznačena dopravním značením (povede kolem 

bývalého stavebního závodu v Polákách). Zároveň bude snížena rychlost před obcí Poláky na 

hlavní trase Žatec – Kadaň a to hlavně z důvodu bezpečnosti. Mějte pro uvedené omezení 

pochopení.       

 

ČASOVÝ HARMONOGRAM FESTIVALU 

Dne 15.8.2015 se v obci Poláky uskuteční POUŤOVÝ FESTIVAL A MOTORKÁŘSKÝ 

SRAZ, který bude již tradičně probíhat na fotbalovém hřišti.  

VE SPOLUPRÁCI S OBCÍ BŘEZNO BUDE LETOS PRVNĚ ZAJIŠTĚNA ZDARMA 

KYVADLOVÁ AUTOBUSOVÁ DOPRAVA MEZI BŘEZENSKOU POUTÍ A NAŠÍM 

FESTIVALEM (jízdní řád v dnešních novinách). 

Během festivalu bude v Kulturním domě Poláky (od 13:00 do 17:00 hodin) otevřena mini 

výstava fotografií z výstavby Nechranické přehrady + letecké snímky chbanska od roku 1938.  

Časový harmonogram festivalu na hřišti (jedná se o předběžný harmonogram, který může být 

upravován): 

 12:00 hodin – spanilá jízda, 

 12:15 hodin – Adam Mišík, 

 14:00 hodin – ATMO Music, 

 15:45 hodin – Lenny, 

 17:30 hodin – Eddie Stoilow, 

 19:15 hodin – Tři Sestry Banditos, 

 21:00 hodin – Guns N´ Roses Tribute, 

 22:50 hodin – DOGA. 

                           Srdečně vás tímto všechny zveme. 

 

UZAVŘENÍ OBECNÍHO ÚŘADU VE CHBANECH 

Sdělujeme tímto, že ve dnech 13.8.2015 (čtvrtek) – 14.8.2015 (pátek) bude uzavřen Obecní úřad 

ve Chbanech a to z důvodu příprav festivalu. Děkujeme za pochopení. 
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ DNE 8. SRPNA 2015 

Dne 8.8.2015 se konalo vítání občánků v obřadní 

síni ve Chbanech. Patrika Staňka, Lauru a Pavlu Ková-

čovou a Honzíka Michalce přivítala zástupkyně 

SPOZu paní Brůhová společně s místostarostkou obce 

paní Kobzovou. Školačky přednesly básničky a ma-

minkám byla předána květina společně s dárkovým ba-

líčkem. Dětem přejeme hlavně silné zdraví a rodičům 

samé krásné chvilky s nimi. 

  

 

 
 

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

  Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

 Obec Chbany – Oznámení o možnosti vyzvednutí ztracených věcí ze dne 21.7.2015, 

 Obec Chbany – Oznámení o zrušení zákazu vstupu (obec Poláky – chatová oblast), 

 Krajský úřad Ústeckého kraje – Vyhlášení zvýšeného nebezpečí vzniku požárů, 

 Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého - Oznámení veřejnou vyhláškou o zahájení 

správního řízení a nařízení ústního jednání (povolení činnosti prováděné hornickým způsobem 

v rozsahu dokumentace Plánu využívání ložiska Pískovna Soběsuky IV – 1. etapa), 

 Ministerstvo životního prostředí ČR – Veřejná vyhláška (Program zlepšování kvality ovzduší 

zóna Severozápad – CZ04), 

 Zeměměřický úřad – Oznámení o výkonu topografických prací pro aktualizaci ZABAGED v roce 

2015, 

 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/
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SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

      Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 30.8.2015) k nádobám na separovaný odpad 

s tím, že následující den budou odvezeny.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo si je můžete vyzvednout u Stanislava Fiřta 

ve Vadkovicích nebo v Pohostinství Poláky. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Ve 2. čtvrtletí 2015 bylo vyseparováno 3,635 tun papírových obalů, 3,488 tun plastových 

obalů, 4,418 tun skleněných obalů a 0,110 tun kompozitních obalů. 

 S předstihem informujeme občany, že dne 17.10.2015 proběhne jako každý rok sběrná sobota.  

 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

    Opakovaně připomínáme splatnost některých poplatků. Poplatek za psa (pes starší tří měsíců) 

je splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad (pro místní – 650,-Kč/osoba i chataře – 650,-

Kč/objekt) je splatný jednorázově do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek lze zaplatit ve 

dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku (obec je 

samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl. Chomové – 

důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE poplatky uhradit, 

vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. 

 

 

ZTRÁTY A NÁLEZY - http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/ 

Obecní úřad Chbany oznamuje, že mu byly předány do úschovny níže uvedené ztracené a 

opuštěné věci, jejichž vlastník není znám: 
Číslo nálezu Popis nálezu Místo nálezu Datum nálezu Vyzvednutí nálezu 

nejpozději do: 

1/2015 venkovní teploměr za čp. 28 ve Chbanech 1.4.2015 1.10.2015 

2/2015 klíč na kroužku  u čp. 33 ve Chbanech 13.5.2015 13.11.2015 

3/2015 pes černý s bílou 

 náprsenkou 

u fotbalového hřiště ve 

Chbanech 

23.6.2015 23.10.2015 

5/2015 mobilní telefon před ZŠ Chbany 30.7.2015 30.1.2016 

 

 

INZERCE - PRODEJ SLEPIČEK 

 Drůbež Červený Hrádek opět prodává slepičky snáškových plemen Tetra hnědá a Dominant ve 

všech barvách. Stáří 14 – 19 týdnů. Cena 149,-Kč – 180,-Kč/ks. Prodáváme slepičky pouze našeho 

chovu! Prodej se uskuteční v pátek 21. srpen 2015 ve 14:30 hodin před Obecním úřadem ve 

Chbanech. Případné bližší informace: Po-Pá 9:00 – 16:00 hod, tel: 601576270, 606550204, 

728605840. 
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PARTNER CHBANY – POŠTA (ZMĚNA OD 1.8.2015) - OPAKUJEME 

 Od 1.8.2015 došlo ke změně doručování pošty v místní části Chbany. Veškerá pošta je doručo-

vána auto poštou (doposud byla obyčejná pošta roznášena zaměstnancem Partnera Chbany), tato 

změna je vynucena zákonem.  

 Na základě daných skutečností upozorňujeme občany, aby měli řádně označené poštovní 

schránky – na schránce měli uvedena případně všechna příjmení v domácnosti (pokud je v domác-

nosti více příjmení/ popřípadě u žen uvedeno i příjmení za svobodna, jestli chodí pošta i na dřívější 

příjmení). V případě, že domovní schránky nebudou řádně označeny a zaměstnanci pošty nenajdou 

na schránce daného čísla popisného požadované příjmení, pošta bude automaticky vrácena zpět 

(to i v případě, pokud chodí pošta na dřívější adresu trvalého bydliště v obci Chbany). 

 Na základě těchto změn došlo i k jedné pozitivní změně a to k prodloužení otevírací doby. 

Od 1.8.2015 je pošta otevřena každý pracovní den od 8:00 – 10:00 hodin a od 14:00 do 16:00 

hodin. 

 

RECEPTY 

V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na Vepřovou panenku na 

houbách (čerpáno z www.toprecepty.cz). 

Ingredience: 1 vepřová panenka (na 2,5 porce), 60g sušených hub (40g k masu, 20g do brambor), 

olej, pepř, sůl, k houbám můžeme přidat i drcený kmín, brambory, mléko, máslo. 

    V pánvi si rozpálíme trochu oleje, vložíme osolenou 

a lehce opepřenou panenku a zprudka ji restujeme 

dozlatova. Trošku podlijeme vodou a přidáme kousek 

másle, abychom získali sos. Podle chuti můžeme ještě 

dosolit. Sušené houby (40g) si na půl hodinky namo-

číme do teplé vody, aby změkly. Troubu si předehře-

jeme na 170°C. Na dno pekáče vyskládáme houby a 

na ně položíme panenku. Podlijeme šťávou z výpeku 

a pečeme asi 40 minut. Pokud se vám bude zdát šťáva 

moc řídká, můžete si rozmíchat lžičku škrobové, nebo 

kukuřičné moučky ve trošce vody a pomalu přidávat pod maso. Brambory oloupeme, omyjeme a 

nakrájíme na kostky. Společně s nimi dáme do kastrolu i houby (zbylých 20g - nenamočené), 

osolíme a vaříme do měkka. Mezitím si zahřejeme asi hrnek mléka, který budeme do kaše přidávat. 

Slijeme vodu, přidáme trochu másla, mléko a mixujeme dohladka. Dobrou chuť. 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Obec Březno, dne 14.8.2015 od 17:30 hodin, 15.8.2015 a 16.8.2015 od 9:30 hodin: Tradiční 

Březenská pouť – program na dvou jevištích v sobotu i v neděli. Drezůra koní a dravců, tanec, 

pouliční divadlo, kouzelník, fakír, v neděli od 17:00 hodin koncert Kamil Střihavka. Vstupné: 

zdarma. 

 Letní kino Žatec, dne 21.8.2015 od 21:30 hodin: Rytmus – Sídliskový sen - Pohled do soukromí 

nejznámějšího slovenského rapera, který vyrůstal na sídlišti a dnes je z něj fenomén: Rytmus. Film 

RYTMUS sídliskový sen vznikal 8 let a zblízka dokumentuje život jedné z nejznámějších osobností 

http://www.litinove-nadobi.cz/panve/
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česko-slovenské hudební scény. Patrik „Rytmus“ Vrbovský vyrůstal v obyčejné rodině na sídlišti v 

Piešťanech a kvůli romskému původu se nejednou potkal s předsudky okolí. Dnes vydává alba v 

desetitisícových nákladech, byl porotce Superstar a jeho videa vidělo na internetu víc než 200 mi-

lionů uživatelů. Film nabídne i exkluzivní záběry z rodinných archivů, videí a fotografií, doložené 

osobními výpověďmi lidí z nejbližšího okolí Rytmuse. Dokumentární/ Hudební/ Slovensko/ Česko/ 

2015. Vstupné: 130,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 24.8.2015 od 20:00 hodin: Nenasytná Tiffany – Pepa (Leoš Noha) 

tráví většinu času vysedáváním po hospodách. Aby si vydělal na skromné živobytí, vykrádá chaty 

a ukradené předměty prodává v zastavárně. Při jednom ze svých lupičských výpadů je málem chy-

cen při činu a během následného útěku náhodou objeví starou videokameru. Ta skrývá záznam, 

který odhaluje cestu k netušenému pokladu. Pepa je ohromen a okamžitě po něm zatouží. Brzy však 

pochopí, že aby ho získal celý, nebude muset podstoupit jen dlouhé hodiny kopání. Cena bude mno-

honásobně vyšší... Dobrodružný/ Horor/ Sci-fi/ Česko. Přístupné od 15 let. Vstupné: 110,-Kč. Po 

projekci beseda s hercem Leošem Nohou. 

 Město Kadaň, dne 29.8.2015 od 10:00 hodin: Císařský den – tradiční historická slavnost, která 

připomíná návštěvu císaře a českého krále Karla IV. v Kadani v roce 1367. Po celý den budou diváci 

na několika scénách rozmístěných po historickém centru města sledovat vystoupení hudebníků, ta-

nečníků, kejklířů či ukázky práva útrpného. Atmosféru celé akce podtrhne rytířské ležení, jehož 

centrem bude stylově vybavený rytířský stan, středověká lazebna či katovna, ve které nebude chybět 

kláda či natahovací žebřík. Hladoví a žízniví návštěvníci ukojí své potřeby ve středověké taverně 

nebo orientální čajovně. Pro malé i velké budou připraveny středověké hry a soutěže. Na závěr 

slavnostního dne se i letos těšte na ohňostroj.  

 Město Žatec, dne 4.9.- 5.9.2015: Dočesná – slavnosti chmele a piva s nejdelší tradicí v ČR. Vy-

stoupí např. ANNA K s kapelou, Věra Martinová s kapelou, Arakain, Vilém Čok a Bypass, Michal 

Prokop a Framus 5, Horkýže slíže, Elis a mnoho dalších.    

 

SLOVO STAROSTY 

V dnešním slově starosty bych vás chtěl hlavně všechny pozvat na blížící se festival v obci 

Poláky. Program je již tradičně sestaven jak pro děti, tak pro dospělé. Věřím, že i při tomto ročníku 

se sejdeme zase v tak hojném počtu jako na ročnících minulých.  

Upozorňujeme, že v Pohostinství Poláky bude dne 15.8.2015 cena piva upravena dle festivalu 

– 25,-Kč za 0,5l piva s tím, že nebude tento den točeno do skla, ale pouze do kelímků. Taktéž 

limonády budou prodávány v pet lahvích. Pohostinsví v Polákách bude letos otevřeno i v neděli a 

to od 13:00 hodin. V pondělí 17.8.2015 bude pohostinství uzavřeno. 

Na závěr Vás chci informovat, že od 7. srpna 2015 (14:00 hodin) bylo pro celé území Ústeckého 

kraje vyhlášeno zvýšené nebezpečí požárů a to až do odvolání. Je zakázáno spalovat hořlavé látky 

na volném prostranství, na místech se suchým porostem, v lesích a ve vzdálenosti menší než 50 m 

od okraje lesa kouřit, rozdělávat nebo udržovat otevřený oheň a odhazovat hořící nebo doutnající 

předměty atd. (viz. www stránky Ústeckého kraje nebo obce Chbany).                                                                                                                 

             Jiří Hoření, starosta obce 
Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Jitka Bazoniová. 

Vydavatel: OÚ Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 14848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 200 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

 

mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/
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PŘÍSPĚVEK POLICIE ČR RADONICE ZA ČERVEN 2015 

 Polovina prázdnin je za námi a s tím i polovina starostí, kam s dětmi. Naštěstí jsme neřešili žádné 

odložení dětí, „pouze“ 17 přestupků v dopravě, na Račeticko připadají dva případy, na Chbansko 

12 případů, Radonicko 3 případy a v okolí Veliké Vsi byli vzorní řidiči, anebo jsme ty nevzorné 

nechytili. 

 

Co se týče dalších případů, tak můžeme uvést: 

 ve Vadkovicích dosud neznámý pachatel odcizil přívěsný vozík za auto, kdy majiteli způsobil 

škodu ve výši 20.000,- Kč, 

 

 v obci Chbany byla při řízení vozidla přistižena řidička, která si před jízdou dala pár „prásků“ 

travičky, kdy nyní již je bez řidičského oprávnění, 

 

 u Nechranické přehrady došlo ke sporu dvou mužů, který nakonec vyústil k fyzickému napadení 

jednoho z mužů a k jeho následnému lékařskému ošetření, při kterém bylo zjištěno, že má přeraže-

nou čelist a lícní kost, kdy po útočníkovi se nadále pátrá, 

 

 v kempu ve Vikleticích vášnivý motocyklista odcizil 27 starou babetu a odjel s ní neznámo kam, 

smutné ovšem je, že majitel babety je jakožto invalida na této závislý, 

 

 občan z Račetic oznámil, že mu jeho bývalá přítelkyně neplatí na dceru, kterou má svěřenou do 

své péče a dluží mu minimálně za 5 měsíců výživné, 

 

 opět v kempu ve Vikleticích se dosud neznámý pachatel vloupal do zde zaparkovaného karavanu 

a následně z tohoto odcizil větší finanční hotovost, kterou si zde poškozený dle svého názoru „rafi-

novaně“ uschoval, 

 

 v obci Chbany místní občan oznámil, že jeho milá mu odcizila jeho mobilní telefon a utekla 

neznámo kam, následně pak bylo vše řádně objasněno, ke skutku nedošlo a oba mají dle svých slov 

před svatbou, 

 

 v Čejkovicích neznámý poberta potřeboval urychleně uklidit a za tím účelem si „zapůjčil“ něko-

lik plastových kontejnerů od ostatních občanů, které o tomto však zapomněl informovat. 

 

 Obyvatele Radonic bych rád informoval, že případ vloupání do místního pohostinství v druhé 

polovině června byl rozlousknut a pachateli bylo již sděleno obvinění. Na druhou stranu nutno říci, 

že mnoho Radonických při tomto skutku slyšelo houkat alarm, ale všechny to nechalo zcela chlad-

nými a nikdo se neobtěžoval zavolat na bezplatnou linku 158…no co, třeba příště je to napadne, 

vždyť i oni se mohou stát oběťmi trestného činu a díky nevšímavosti okolí by se jim nemuselo 

dostat včasné pomoci. 
 

Přeji všem pěkné léto, s pozdravem prap. Říha 
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OBEC  CHBANY 

Chbany 19, 431 57 Chbany 

Sběrová sobota v obci Chbany, Roztyly, Soběsuky, Vikletice,  

Vadkovice, Malé Krhovice, Poláky, Hořenice a Přeskaky 
 

Ve spolupráci se společností Marius Pedersen a.s. bude v naší obci dne 17.10.2015 prove-

dena sběrová sobota objemného, nebezpečného odpadu a elektroodpadu PRO MÍSTNÍ OBČANY 

a CHATAŘE se zaměřením na tyto druhy odpadu. 
 

Objemný odpad: kovový šrot, koberce, nábytek, pneumatiky od osobních vozidel ... 

Nebezpečný odpad: nádoby od barev a olejů, zářivky, znečištěné textilie od olejů, olejové filtry, 

oleje, barvy, olověné akumulátory ... 

Elektroodpad: lednice a televizory (prosíme o kompletnost zařízení), drobné domácí elektrozaří-

zení …   

 

HODINA STANOVIŠTĚ 

9,00 – 9,15 Chbany                 stanoviště č.1 – u čp.29 

9,20 – 9,30 Chbany                 stanoviště č.2 – u hasičárny 

9,35 – 9,45 Chbany                 stanoviště č.3 – u rybníka (staré Chbany) 

9:55 – 10,15 
Roztyly                 stanoviště č.4 – nad kapličkou 

Soběsuky              stanoviště č.5 – u prasečáku 

10,20 – 10,35 
Vikletice               stanoviště č.6 – na parkovišti proti camp Piraňa 

Vikletice               stanoviště č.7 – na návsi 

10,45 – 11,15 
Vadkovice             stanoviště č.8 – u nádrže 

Vadkovice             stanoviště č.9 - parkoviště 

11,20 – 11,30 Malé Krhovice      stanoviště č.10 – na návsi 

11,35 – 12,10 Poláky                   stanoviště č.11 – na návsi 

12,15 – 12,25 Hořenice               stanoviště č.12 – u rozboče 

12,40 – 13,20 Přeskaky               stanoviště č.13 - náves 

 

Sběrová sobota se netýká podnikatelů a právnických osob, které mají povinnost zneškodňovat 

odpady dle zákona č.185/2001 Sb., o odpadech. 

                                             

Odpad bude předáván „z ruky do ruky“. Časy dojezdu jsou orientační, záleží na množství od-

padu (ze stanovišť se nebude odjíždět dříve než je zde uvedeno). 
 

                                                                                                                                       Jiří Hoření 

                                                                                  starosta obce 
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KYVADLOVÁ DOPRAVA 

Ve spolupráci s obcí Březno zajištěná ZDARMA kyvadlová doprava mezi Historickou poutí 

Březno a Pouťovým festivalem a motorkářským srazem Poláky. 

 

Z:     HISTORICKÁ POUŤ BŘEZNO 

 

DO: POUŤOVÝ FESTIVAL A MOTORKÁŘSKÝ SRAZ POLÁKY 

 

ODJEZD Z BŘEZNA 

 

BŘEZNO  

od rybníka 

VIKLETICE  

aut. zastávka na hlavní 

silnici (nad Baštou) 

POLÁKY  

hřiště 

13:00 13:10 13:20 

14:00 14:10 14:20 

15:00 15:10 15:20 

16:00 16:10 16:20 

17:00 17:10 17:20 

18:00 18:10 18:20 

19:00 19:10 19:20 

 

 

Z:     POUŤOVÝ FESTIVAL A MOTORKÁŘSKÝ SRAZ POLÁKY  

 

DO: HISTORICKÁ POUŤ BŘEZNO 

 

ODJEZD Z POLÁKŮ 

 

POLÁKY  

od hřiště 

VIKLETICE  

aut. zastávka na hlavní 

silnici (nad Baštou) 

 

BŘEZNO  

u rybníka  

13:30 13:40 13:50 

14:30 14:40 14:50 

15:30 15:40 15:50 

16:30 16:40 16:50 

17:30 17:40 17:50 

18:30 18:40 18:50 

19:30 19:40 19:50 
 


